КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

                            РАЙОНА

        188300, Ленинградская область,

             г.Гатчина, ул.К.Маркса, 44

    Телефон (81371) 2-13-48

            Факс (81371) 9-88-05, 9-86-58

                эл.адрес: gr kfin@gtn.ru
                            ПРИКАЗ
От 19.12.2013 г.                         № 95 к/ф
Об утверждении порядка завершения в 2013 году

операций по исполнению Бюджета Гатчинского

муниципального района

С учетом статьи 242  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район, Решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 30.11.2012 года  № 262 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2013 год» (с изменениями  и дополнениями), Постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 11.02.2013 года № 393 «О мерах по реализации в 2013 году Решения Совета депутатов Гатчинского муниципального района «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2013 год».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению Бюджета Гатчинского муниципального района в 2013  году.

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов бюджета Гатчинского муниципального района за счет средств, поступающих из областного  бюджета, в декабре текущего финансового года осуществляется с учетом сроков, установленных нормативными актами Министерства финансов Российской Федерации и Приказа Комитета финансов Ленинградской области  от 29 октября 2008 года № 01-09-686 «Об утверждении порядка завершения операций   по исполнению  областного  бюджета Ленинградской области в текущем финансовом году», Порядком, утвержденным настоящим приказом.

3. Отделу учета и казначейского исполнения бюджета   комитета финансов Гатчинского муниципального района довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей и получателей средств местного бюджета Гатчинского муниципального района.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета – главного бухгалтера Чубакову Галину Сергеевну.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета финансов

Гатчинского муниципального района

          И.В.Носков
Исп.ЧубаковаГ.С.
Тел.881371(988-05)

УТВЕРЖДЕН

приказом

комитета финансов

Гатчинского муниципального района

от 19.12.2013 г. N 95 к/ф
(приложение)

ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ  БЮДЖЕТА

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2013 ГОДУ

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение  бюджета Гатчинского муниципального района (далее – районный бюджет) завершается в части:

кассовых операций по расходам районного бюджета и источникам финансирования дефицита районного бюджета - 30 декабря 2013 года;

зачисления в районный бюджет поступлений отчетного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Ленинградской области (далее - УФК по Ленинградской области) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении районного бюджета за 2013 год - в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
2. Неиспользованные остатки наличных денежных средств в кассах получателей средств районного бюджета, за исключением средств, полученных для осуществления деятельности в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года, должны быть сданы на балансовые счета N 40116 "Средства для выплаты наличных денег организациям" (далее - счет N 40116) УФК по Ленинградской области или комитета финансов Гатчинского муниципального района (далее - комитет финансов) не позднее 30 декабря 2013 года.

Комитет финансов 31 декабря 2013 года при наличии неиспользованного остатка средств на счете N 40116 перечисляет его платежным поручением на счет N 40204 "Средства местных бюджетов".

3. Возврат в районный бюджет неиспользованных по состоянию на 1 января 2014 года остатков субсидий, предоставленных из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетным и автономным учреждениям, осуществляется в соответствии с требованиями Порядка возврата и взыскания неиспользованных бюджетных средств, утвержденного приказом комитета финансов от 05  декабря 2012 года N 81/12, в соответствии с положениями части 18 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений», Приказа МФ РФ от 28.07.2010 года № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы РФ государственным (муниципальным) учреждениям.
4. Главным администраторам доходов районного бюджета предоставить главным распорядителям средств областного бюджета, уполномоченным на исполнение бюджета по предоставлению межбюджетных трансфертов, уведомления по расчетам между бюджетами (ф. 0504817), сформированные на суммы восстановленных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году и в прошлые годы, а также уведомлений ф. 0504817, сформированных на суммы неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение на 1 января 2014 года, не позднее 10 января 2014 года (включая указанную дату).
5. В целях завершения операций по расходам районного бюджета, источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета комитет финансов принимает от главных распорядителей средств (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета) и получателей средств районного бюджета:

не позднее 25 декабря 2013 года (включая указанную дату) - платежные и иные документы, необходимые для подтверждения в установленном порядке принятых денежных обязательств и осуществления кассовых выплат из  бюджета;

не позднее 27 декабря 2013 года (включая указанную дату) - документы для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег. При этом дата составления документа в поле "дата" платежного документа, заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа в комитет финансов;

не позднее 24 декабря 2013 года (включая указанную дату) - платежные документы на перечисление межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района;

не позднее 23 декабря 2013 года (включая указанную дату) - документы по внесению изменений в сводную бюджетную роспись, за исключением случаев, связанных с распределением средств резервного фонда Гатчинского муниципального района.
6. Главные распорядители в целях завершения операций по расходам  районного бюджета принимают от подведомственных получателей средств:

не позднее 24 декабря 2013 года (до 11-00 часов указанной даты) - документы по уточнению учетных записей в части изменения кодов бюджетной классификации Российской Федерации по произведенным кассовым выплатам из бюджета;

не позднее 24 декабря 2013 года (включая указанную дату) - документы для принятия к учету бюджетных обязательств, один из сроков оплаты по которым приходится на 2013 год;

не позднее 24 декабря 2013 года (включая указанную дату) - расшифровки к изменениям бюджетных обязательств.

7. Главным распорядителям и получателям средств районного бюджета необходимо принять меры к устранению нереальной к взысканию дебиторской задолженности, просроченной кредиторской задолженности, минимизации кредиторской и дебиторской задолженности по состоянию на 1 января 2014 года. С этой целью довести до контрагентов информацию:

о правильном оформлении платежных документов на перечисление средств в районный бюджет;

об осуществлении ими возвратов средств в районный бюджет не позднее 24 декабря 2013 года.

8. Администраторам доходов районного бюджета и главным распорядителям средств районного бюджета обеспечить уточнение невыясненных поступлений, зачисленных в районный бюджет, до конца текущего финансового года.

9. Главным распорядителям средств районного бюджета не позднее 25 декабря 2013 года (включая указанную дату) закончить внесение изменений в бюджетные росписи в части перераспределения бюджетных средств между кодами операций сектора государственного управления и кодами дополнительной классификации в пределах одного раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов, не приводящие к изменению сводной бюджетной росписи.

Внесение изменений, приводящих к изменению сводной бюджетной росписи, закончить не позднее 23 декабря 2013 года (включая указанную дату).
11. Органы местного самоуправления Гатчинского муниципального района и казенные учреждения Гатчинского муниципального района, лицевые счета которым открыты к счету комитета финансов Гатчинского муниципального района N 40302 "Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений", обеспечивают представление в комитет финансов Гатчинского муниципального района платежных документов для последующего осуществления кассовых выплат не позднее чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года.

Остатки средств на лицевых счетах по учету средств во временном распоряжении по состоянию на конец дня 31 декабря 2013 года являются входящими остатками на 1 января 2014 года на соответствующих лицевых счетах.